16 201603603 FACULDADE DE TECNOLOGIA CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE (CSET
DRUMMOND)

SOCIEDADE EDUCACIONAL SOIBRA S/S LTDA. GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS (TECNOLÓGICO) 500 (QUINHENTAS)

. 17 201603666 UNIVERSIDADE SÃO JUDAS TADEU (USJT) AMC - SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA. PROCESSOS GERENCIAIS (TECNOLÓGICO) 1.500 (UMA MIL E QUINHENTAS)

. 18 201608277 CENTRO UNIVERSITÁRIO SUMARÉ INSTITUTO SUMARÉ DE EDUCAÇÃO SUPERIOR ISES LTDA. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 3.000 (TRÊS MIL)

. 19 201608279 CENTRO UNIVERSITÁRIO SUMARÉ INSTITUTO SUMARÉ DE EDUCAÇÃO SUPERIOR ISES LTDA. GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS (TECNOLÓGICO) 2.000 (DUAS MIL)

[...]

48 201820401 ESCOLA DE ENSINO SUPERIOR FABRA (FABRA) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR FABRA GESTÃO PÚBLICA (TECNOLÓGICO) 300 (TREZENTAS)

. 49 201820404 ESCOLA DE ENSINO SUPERIOR FABRA (FABRA) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR FABRA LOGÍSTICA (TECNOLÓGICO) 300 (TREZENTAS)

. 50 201819636 FACULDADE FLAMINGO FLAMINGO 2001 CURSO FUNDAMENTAL LOGÍSTICA (TECNOLÓGICO) 112 (CENTO E DOZE)

. 51 201809055 FACULDADE DOM ALBERTO (FDA) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOM ALBERTO LTDA. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 300 (TREZENTAS)

. 52 201808670 FACULDADE CAPIXABA DA SERRA (MULTIVIX SERRA) MULTIVIX SERRA - ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO LTDA. GESTÃO PORTUÁRIA (TECNOLÓGICO) 500 (QUINHENTAS)

[...]

4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ATAIDE ALVES

ANEXO

(Reconhecimento EaD)

. ORDEM P R O C ES S O IES (SIGLA) MANTENEDORA CURSO (GRAU) V AG A S

. 1 201605152 CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL (UNINTER) UNINTER EDUCACIONAL S/A CIÊNCIA POLÍTICA (BACHARELADO) 1.500 (MIL E QUINHENTAS)

. 2 201911601 UNIVERSIDADE SANTA CECÍLIA (UNISANTA) INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO SANTA CECÍLIA EDUCAÇÃO ESPECIAL (LICENCIATURA) 2.500 (DUAS MIL E QUINHENTAS)

. 3 201609308 UNIVERSIDADE DE FRANCA (UNIFRAN) ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DE FRANCA (ACEF S/A) SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 550 (QUINHENTAS E CINQUENTA

. 4 201604682 UNIVERSIDADE METODISTA DE SÃO PAULO (UMESP) INSTITUTO METODISTA DE ENSINO SUPERIOR SEGURANÇA PÚBLICA (TECNOLÓGICO) 150 (CENTO E CINQUENTA)